Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1122/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para reforço da Ronda
Escolar na ADI Euvaldo Queiroz
Dias, Jd. Esmeralda, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para reforço da Ronda Escolar na ADI
Euvaldo Queiroz Dias, Jd. Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, professores e funcionários relataram as
dificuldades que enfrentam em todo começo de semana quando encontram a

escola suja, riscada, danificada devido à invasão de alguns vândalos que
pulam o muro da escola e lá ficam provocando algazarras e destruindo o bem

público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-